
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 114. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 19. prosince 2022 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:17 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák (od 09:08 hod.), pí Haláková, Ing. Hromádko,  

Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.12.2022 RK 1453/12/22 

2. Rozpočtové změny RK 1454/12/22 

3. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou  

krajskou nemocnicí, a.s. 

RK 1455/12/22 

4. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na dofinancování akce 

"Rekonstrukce elektrické instalace pavilonu A - II. etapa" 

RK 1456/12/22 

5. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na dofinancování akce 

"Generální oprava čističky odpadních vod" 

RK 1457/12/22 

6. Změna ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 1458/12/22 

7. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti“ - schválení V. části dílčích projektů 

RK 1459/12/22 

8. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1031 v rámci projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové 

dotace III"  

RK 1460/12/22 

9. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1033 v rámci projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové 

dotace III"  

RK 1461/12/22 

10. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 1462/12/22 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 2 (celkem 37) 

 

11. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje železného šrotu Školnímu 

statku a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

RK 1463/12/22 

12. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 929/23 v k.ú. Močidlec 

RK 1464/12/22 

13. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 112/19 a p.p.č. 112/20 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

RK 1465/12/22 

14. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti LAGARDE  

ECONOMY s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků  

p.p.č. 1578/10 a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

RK 1466/12/22 

15. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Hroznětín - pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a Hroznětín 

RK 1467/12/22 

16. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1468/12/22 

17. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji II“ – uzavření licenční a podlicenční 

smlouvy  

RK 1469/12/22 

18. Projekt "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol a školských zařízení" 

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

z dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

RK 1470/12/22 

19. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby 

a obnovy sportovních zařízení – změna účelu dotace  

RK 1471/12/22 

20. Poskytnutí finančního daru 4. základní škole Cheb, Hradební 14,  

příspěvková organizace, na pořízení nových žíněnek  

RK 1472/12/22 

21. Přijetí daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace RK 1473/12/22 

22. Změna zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov,  

příspěvková organizace 

RK 1474/12/22 

23. Žádost o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva 

RK 1475/12/22 

24. Žádost o prominutí vrácení dotace v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva - změna formy 

studia 

RK 1476/12/22 

25. Jmenování členů školských rad při středních školách zřizovaných  

Karlovarským krajem 

RK 1477/12/22 

26. Poskytnutí finančního daru Střední škole, základní škole a mateřské škole Kraslice, 

příspěvková organizace, na pořízení nových žíněnek  

RK 1478/12/22 

27. Výjimka z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě základní školy a ve třídách 

střední školy, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 1479/12/22 

28. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1480/12/22 

29. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského 

kraje, pobočný spolek 

RK 1481/12/22 

30. Schvalování plánu „Plán dílčího povodí Berounky“ pro období 2022 – 2027  

pro územní působnost Karlovarského kraje 

RK 1482/12/22 

31. Změna č. 78 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu odkanalizování v místní části města Mariánské Lázně  

– Chotěnov – Skláře a v navazující místní části města Mariánské Lázně – Stanoviště 

v lokalitě Vysoká Pec 

RK 1483/12/22 

32.  Veřejná zakázka „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ v rámci realizace projektu „Informační technologie ReactEU 

ZZS KVK“, registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350, Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace - schválení realizace 

nadlimitní veřejné zakázky 

RK 1484/12/22 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 3 (celkem 37) 

 

33. Informace o doručeném Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 9 Af 31/2020 - 131 

ze dne 31. 10. 2022 u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

RK 1485/12/22 

34. Informace o doručení návrhu na mimosoudní narovnání a dalším postupu ve věci 

vymáhání částky ve výši 9.222.024,00 Kč uhrazené Karlovarským krajem  

dle Platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně vydaného Finančním 

úřadem pro Karlovarský kraj u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území 

Karlovarského kraje - část I. až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146  

po společnostech RELSIE spol. s r.o. a PFI s.r.o. 

RK 1486/12/22 

35. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z majetku 

Karlovarského kraje – návrh na odpis zmařené investice 

RK 1487/12/22 

36. „Stanovení úhrad a pravidel pro vrácení přeplatků z úhrad za poskytované služby  

v zařízeních sociálních služeb zřizovaných Karlovarským krajem“ – aktualizace  

RK 1488/12/22 

37. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2023 

RK 1489/12/22 

38. Aktualizace nezbytných úkonů potřebných k zahájení výběrových řízení  

na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci čtyř projektů 

"Podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV.  

s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí  

a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

a nákupem nových autobusů s pohonem CNG" 

RK 1490/12/22 

39. Schválení přiřazení čerpání právních služeb na právní obranu v zadávacím řízení  

v rámci veřejné zakázky „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“, 

které poskytovala advokátní kancelář HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář, ke smlouvě na administraci veřejné zakázky ev. č. KK04479/2021 

RK 1491/12/22 

40. Uzavření smluv o veřejných službách pro období roku 2023 - část veřejná  

linková doprava 

RK 1492/12/22 

41. Zveřejnění aktualizace předběžných oznámení ve věstníku EU k zahájení 

výběrových řízení na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci 

čtyř projektů Podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech 

I. až IV. s novými CNG autobusy a zveřejnění nového inzerátu ve věstníku EU  

k variantě zahájení nového provozního modelu s CNG autobusy od 1. 1. 2024  

v režimu přímého zadání skupinou orgánů Dopravnímu podniku Karlovy Vary, a.s. 

RK 1493/12/22 

42. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň,  

Lazaretní 25 

RK 1494/12/22 

43. Schválení Dodatku č. 2 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje - Program obnovy venkova 2022 - 2024 

RK 1495/12/22 

44. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022  

– aktualizace č. 2 

RK 1496/12/22 

45. Platy ředitelů příspěvkových organizací kraje v oblasti zdravotnictví, sociálních 

věcí, kultury, dopravy, regionálního rozvoje a řízení projektů 

RK 1497/12/22 

46. Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům za rok 2022 RK 1498/12/22 

47. Změna účelu použití části nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z pořízení 15 ks 

notebooků na dovybavení žákovské cvičné kuchyně 

RK 1499/12/22 

48. Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace – transformace nebo zrušení příspěvkové organizace 

RK 1500/12/22 

49. Majetkoprávní vypořádání pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary ve vlastnictví 

města Karlovy Vary pro účely Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

RK 1501/12/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 4 (celkem 37) 

 

50. Schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele na veřejnou zakázku  

na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“  

Část 58 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - lehátka 

Část 59 veřejné zakázky – Lékařský nábytek – ostatní 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Pořízení 

lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“ pro  

Část 60 veřejné zakázky – Pojízdná křesla 

RK 1502/12/22 

51. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku  

Karlovarského kraje  

RK 1503/12/22 

52. Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu  

Podpora lázeňských zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery  

do kalendářního roku 2023 na aktivity v oblasti cestovního ruchu a lázeňství 

RK 1504/12/22 

53. Rozpočtové změny 2 RK 1505/12/22 

54. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 1506/12/22 

55. Nezahájení realizace projektu Rozvoj center duševního zdraví v Karlovarském kraji 

na financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů 

pro rok 2022 

RK 1507/12/22 

56. Novelizace  předpisů rady kraje č. PR 01/2019 pro řízení stavebních projektů plně 

hrazených z rozpočtu Karlovarského kraje, č. PR 01/2018 pro řízení projektů 

financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie a z jiných evropských 

finančních zdrojů, č. PR 02/2021 pro řízení projektů financovaných z národních 

dotačních titulů formou vydání nových předpisů 

RK 1508/12/22 

57. Projekt „Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech“ - Schválení 

doplnění náhradníků hodnotící komise na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu 

a grafiky k části expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ 

RK 1509/12/22 

58. Žádost o provedení rozpočtového opatření - uzavření dodatku ke smlouvě o dílo  

na zpracování projektové dokumentace na dohled nad realizací záměru  

se společností Loom on the Moon s.r.o. 

RK 1510/12/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 5 (celkem 37) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. arch. Vojtěcha Frantu 

- Bc. Pavla Čekana 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

25. 

26. 

 

27. 

 

 

28. 

 

29. 

 

30. 

 

31. 

 

 

32. 

 

 

 

 

33. 

 

 

34. 

 

 

 

 

35. 

 

36. 

 

Jmenování členů školských rad při středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

Poskytnutí finančního daru Střední škole, základní škole a mateřské škole Kraslice, 

příspěvková organizace, na pořízení nových žíněnek 

Výjimka z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě základní školy a ve třídách  

střední školy, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada 

Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek 

Schvalování plánu „Plán dílčího povodí Berounky“ pro období 2022 – 2027 pro územní 

působnost Karlovarského kraje 

Změna č. 78 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v místní části města Mariánské Lázně – Chotěnov – Skláře  

a v navazující místní části města Mariánské Lázně – Stanoviště v lokalitě Vysoká Pec 

Veřejná zakázka „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ v rámci realizace projektu „Informační technologie ReactEU  

ZZS KVK“, registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350, Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace - schválení realizace nadlimitní  

veřejné zakázky 

Informace o doručeném Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 9 Af 31/2020 - 131  

ze dne 31. 10. 2022 u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

Informace o doručení návrhu na mimosoudní narovnání a dalším postupu ve věci vymáhání 

částky ve výši 9.222.024,00 Kč uhrazené Karlovarským krajem dle Platebního výměru  

na odvod za porušení rozpočtové kázně vydaného Finančním úřadem pro Karlovarský kraj  

u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I. až VI."  

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 po společnostech RELSIE spol. s r.o. a PFI s.r.o. 

Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z majetku Karlovarského  

kraje – návrh na odpis zmařené investice 

„Stanovení úhrad a pravidel pro vrácení přeplatků z úhrad za poskytované služby v zařízeních 

sociálních služeb zřizovaných Karlovarským krajem“ – aktualizace 

37. 

 

38. 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2023 

Aktualizace nezbytných úkonů potřebných k zahájení výběrových řízení na provozovatele 

veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci čtyř projektů "Podpora veřejné hromadné 

dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s cílem zlepšování dopravních systémů 

šetrných k životnímu prostředí a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje a nákupem nových autobusů s pohonem CNG" 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 6 (celkem 37) 

 

39. 

 

 

 

40. 

41. 

 

 

 

 

 

42. 

 

43. 

 

44. 

45. 

 

46. 

47. 

 

 

48. 

 

49. 

 

50. 

 

 

 

 

 

 

51. 

52. 

 

 

53. 

54. 

55. 

 

56. 

 

 

 

 

57. 

 

 

58. 

 

 

 

Schválení přiřazení čerpání právních služeb na právní obranu v zadávacím řízení v rámci 

veřejné zakázky „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“, které poskytovala 

advokátní kancelář HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, ke smlouvě  

na administraci veřejné zakázky ev. č. KK04479/2021 

Uzavření smluv o veřejných službách pro období roku 2023 - část veřejná linková doprava 

Zveřejnění aktualizace předběžných oznámení ve věstníku EU k zahájení výběrových řízení 

na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci čtyř projektů Podpora veřejné 

hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s novými CNG autobusy  

a zveřejnění nového inzerátu ve věstníku EU k variantě zahájení nového provozního modelu 

s CNG autobusy od 1. 1. 2024 v režimu přímého zadání skupinou orgánů Dopravnímu 

podniku Karlovy Vary, a.s. 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní škola  

a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 

Schválení Dodatku č. 2 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského  

kraje - Program obnovy venkova 2022 – 2024 

Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 – aktualizace č. 2 

Platy ředitelů příspěvkových organizací kraje v oblasti zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, 

dopravy, regionálního rozvoje a řízení projektů 

Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům za rok 2022 

Změna účelu použití části nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z pořízení 15 ks notebooků na dovybavení 

žákovské cvičné kuchyně 

Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace – transformace nebo zrušení příspěvkové organizace 

Majetkoprávní vypořádání pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary ve vlastnictví města 

Karlovy Vary pro účely Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele na veřejnou zakázku na dodávky 

„Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“  

Část 58 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - lehátka 

Část 59 veřejné zakázky – Lékařský nábytek – ostatní 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Pořízení lékařské 

technologie a interiérového vybavení – XXVI“ pro  

Část 60 veřejné zakázky – Pojízdná křesla 

Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje 

Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu Podpora lázeňských 

zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery do kalendářního roku 2023 na aktivity  

v oblasti cestovního ruchu a lázeňství 

Rozpočtové změny 2 

Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

Nezahájení realizace projektu Rozvoj center duševního zdraví v Karlovarském kraji  

na financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro rok 2022 

Novelizace předpisů rady kraje č. PR 01/2019 pro řízení stavebních projektů plně hrazených 

z rozpočtu Karlovarského kraje, č. PR 01/2018 pro řízení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů Evropské unie a z jiných evropských finančních zdrojů, č. PR 02/2021 

pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů formou vydání nových 

předpisů 

Projekt „Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech“ - Schválení doplnění 

náhradníků hodnotící komise na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu a grafiky k části 

expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ 

Žádost o provedení rozpočtového opatření - uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování 

projektové dokumentace na dohled nad realizací záměru se společností Loom  

on the Moon s.r.o. 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 7 (celkem 37) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 19.12.2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1453/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 19.12.2022 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje  

k datu 19.12.2022 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1454/12/22 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 537/2022 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 7.990 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky  

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední školu živnostenskou 

Sokolov, p. o., jako neinvestiční příspěvek na proplacení testování žáků 1. stupně víceletých gymnázií  

a žáků středních škol od firem www.scio.cz, s.r.o. a Společnost pro kvalitu školy, z. s.  

 

Rozpočtovou změnu č. 538/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 16.948 Kč (15% KK + 85% EU) z rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu cestovních náhrad 

souvisejících s realizací projektu Smart Akcelerátor 2.0, který je realizován Karlovarským krajem v pozici 

žadatele, registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 539/2022 

 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 6.017.391 Kč (podíl SR + podíl EU) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace v oblasti priority 2 – Vzdělávání, 

realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský, na projekty využívající zjednodušené 

vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou učeny pro: Střední školu živnostenskou Sokolov, 

příspěvkovou organizaci, v celkové částce 3.077.527,00 Kč registrační číslo projektu  

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001123, Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, 

příspěvkovou organizaci, v celkové částce 1.680.389,00 Kč registrační číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001901 a Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvkovou organizaci, v celkové 

částce 1.259.475,00 Kč registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0002172. 

 

Rozpočtovou změnu č. 540/2022 

- přesun finančních prostředků zpět do rozpočtu běžných výdajů projektů EU školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 134.999 Kč, z toho částka  

119.077 Kč určená na mzdové výdaje z rozpočtu projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje a částka 15.922 Kč určená na cestovní výdaje z rozpočtu projektů EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky projektu 

"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" schváleného k realizaci v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 8 (celkem 37) 

 

primárnímu a sekundárnímu vzdělání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 541/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 64.735 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

Jedná se o vratku z projektu financovaného v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

na projekty využívající zjednodušené vykazování (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016682) 

realizovaného příspěvkovou organizací Gymnázium Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 542/2022 

- navýšení běžných příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 19.000.000 Kč (podíl SR 2.000.000 Kč + podíl EU  

17.000.000 Kč), z titulu přijetí dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

na realizaci projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, financovaného v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Část dotace ve výši 14.000.000 Kč bude poskytnuta 

partnerům projektu uvedeným v příloze důvodové zprávy. Zbývající část ve výši 5.000.000 Kč bude vrácena 

na Fond budoucnosti.  

 

Rozpočtovou změnu č. 543/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 17.204 Kč z titulu vrácení finančních prostředků z předchozích let s účelovým 

znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové 

organizace zřizované obcí v oblasti školství Mateřská škola Jakubov, okres Karlovy Vary na základě 

kontroly provedené Okresní správou sociálního zabezpečení Karlovy Vary, kde se jedná o přeplatek  

na sociálním pojištění za roky 2019 - 2021. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 544/2022 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2021 ve výši 10.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí daru z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro subjekt Klub Krušných hor, z. s., na spolufinancování realizace projektu v rámci 

programu 16252 - Regionální sportovní infrastruktura na projekt Snowboardový a Freestylový  

areál Boží Dar 

 

Rozpočtovou změnu č. 545/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 39.125 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu  

a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary. Jedná se o neinvestiční příspěvek  

na pokrytí nákladů na provedené opravy a úpravy v budově školy Šmeralova 634/44, Karlovy Vary. Opravy 

bylo nutno provést podle požadavku orgánu veřejného zdraví k povolení zřízení dalšího místa 

poskytovaného vzdělání pro Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizaci.  

 

Rozpočtovou změnu č. 546/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 14.280.000 Kč do rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům z titulu přijaté neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou poskytnuty v rámci 

Dotačního programu pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů  

pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením 

pro rok 2022. 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 9 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 547/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 206.547,30 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 548/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v celkové výši 60.010 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zemědělství  

České republiky na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku na pozemcích žadatele 

určených k plnění funkcí lesa. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou 

Karlovarským krajem Střední lesnickou školu Žlutice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 549/2022 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU a dotačních titulů spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové  

výši 92.564.173,49 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky 

určené na realizaci akce s názvem KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, financované v rámci 

národního programu 134D220 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 

kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č 550/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 5.180 Kč z titulu přijetí finančních prostředků 

jako refundaci výdajů z Úřadu práce ČR do rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů na pojištění související s organizací veřejné služby  

pro vykonavatele veřejné služby 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU od roku 

2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1455/12/22 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 12. 2022 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Sociální 

služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na dofinancování akce "Rekonstrukce elektrické instalace 

pavilonu A - II. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1456/12/22 
 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 10 (celkem 37) 

 

- schvaluje změnu účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., z původní akce "Oprava fasády budovy B" na dofinancování 

akce "Rekonstrukce elektrické instalace pavilonu A - II. etapa" ve výši 437.700 Kč 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
5. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Sociální 

služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., na dofinancování akce "Generální oprava čističky  

odpadních vod" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1457/12/22 
 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Sociální 

služby v Kynšperku nad Ohří, p. o., z původní akce "Nákup signalizace klient x personál" na dofinancování 

akce "Generální oprava čističky odpadních vod" ve výši 300.000 Kč 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
6. Změna ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1458/12/22 
 

- bere na vědomí rezignaci Barbory Holubcové, DiS, na člena Komise Rady Karlovarského kraje  

pro sociální věci 

 

- jmenuje dnem 19.12.2022 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

(krajské zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků Milanu Pincovou, členkou Komise pro sociální věci 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
7. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“ - schválení 

V. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1459/12/22 
 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 11 (celkem 37) 

 

- schvaluje  

- k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 1 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
8. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1031 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1460/12/22 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02372/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02372/2021 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1033 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1461/12/22 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02369/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02369/2021 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 12 (celkem 37) 

 

10. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1462/12/22 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov: 

- inv. č. 410188 - mycí stroj Columbus RA 66 BM 60, rok výroby 2011, pořizovací cena 191.880,00 Kč,  

zůstatková cena 0,00 Kč 

2. Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov: 

- osobní vozidlo Peugeot 206 kombi (nepojízdné, bez STK), rok výroby 2005, pořizovací  

cena 283.764,00 Kč, zůstatková cen 0,00 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Iloně Medunové, ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace  

a Ing. Pavlu Žemličkovi, řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, zajistit 

provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace  

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
11. Souhlas s ponecháním finančních prostředků z prodeje železného šrotu Školnímu statku  

a krajskému středisku ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1463/12/22 
 

- souhlasí s ponecháním finančních prostředků v celkové výši 10.150,00 Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, 

které získala při likvidaci neupotřebitelného movitého majetku prodejem železného šrotu 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
12. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 929/23 v k.ú. Močidlec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1464/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 929/23 o výměře 534 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 13/2015  



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 13 (celkem 37) 

 

ze dne 17.09.2015 ve výši 150 Kč/m2, tj. celkem 80.100 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví xxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
13. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 112/19 a p.p.č. 112/20 v k.ú. Kolešov u Žlutic 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1465/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

p.p.č. 112/19 o výměře 28 m2 a p.p.č. 112/20 o výměře 153 m2 v k.ú. Kolešov u Žlutic a obci Pšov,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx 

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 9/2015 ze dne 21.06.2015 ve výši 150 Kč/m2, tj. celkem 

27.150 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
14. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti LAGARDE ECONOMY s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 1578/10 a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1466/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazku 

majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Cheb uvedeného ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě 

ze dne 12.01.2022 spočívající ve zúžení předmětu nabytí do vlastnictví Karlovarského kraje dle kupní 

smlouvy, dle návrhu 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 14 (celkem 37) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 1578/10, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6716-3/2022 z původního pozemku  

p.p.č. 1578/10 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1578/21 o výměře 88 m2 a části 

pozemku p.p.č. 1578/19, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6716-3/2022 z původního pozemku 

p.p.č. 1578/19 a označena stejným parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1578/19 o výměře 416 m2,  

v k.ú. a obci Cheb mezi společností LAGARDE ECONOMY s.r.o., se sídlem Cheb, Podhradská 2008/14, 

PSČ 350 02, IČO 08398887 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 1.950.000 Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti LAGARDE ECONOMY s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje, a to za podmínky, že před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí, 

zatěžujících předmětné nemovité věci, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
15. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Hroznětín - pozemky v k.ú. Bystřice u Hroznětína a Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1467/12/22 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 850/2 o výměře 195 m2  

a p.p.č. 910/5 o výměře 637 m2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín a pozemky st.p.č. 1140  

o výměře 48 m2, st.p.č. 1141 o výměře 79 m2, p.p.č. 472/7 o výměře 937 m2, p.p.č. 472/14 o výměře  

129 m2, p.p.č. 472/15 o výměře 47 m2, p.p.č. 548/10 o výměře 6185 m2, p.p.č. 580/5 o výměře 444 m2, 

p.p.č. 580/7 o výměře 133 m2, p.p.č. 580/9 o výměře 218 m2, p.p.č. 1815/16 o výměře 120 m2, p.p.č. 2394/1 

o výměře 838 m2, p.p.č. 2521/3 o výměře 102 m2, p.p.č. 2521/4 o výměře 7 m2, p.p.č. 2521/5 o výměře 

3157 m2, p.p.č. 2521/7 o výměře 60 m2, p.p.č. 2526/3 o výměře 49 m2, p.p.č. 2527/1 o výměře 1803 m2, 

p.p.č. 2527/3 o výměře 423 m2, p.p.č. 2716/1 o výměře 53 m2, p.p.č. 2716/4 o výměře 478 m2 a p.p.č. 2716/5 

o výměře 30 m2, v k.ú. a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci městu Hroznětín, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské náměstí 

1, PSČ 362 33 Hroznětín, IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hroznětín,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 850/2 o výměře 195 m2 a p.p.č. 910/5 o výměře 637 m2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín 

a pozemků st.p.č. 1140 o výměře 48 m2, st.p.č. 1141 o výměře 79 m2, p.p.č. 472/7 o výměře 937 m2,  

p.p.č. 472/14 o výměře 129 m2, p.p.č. 472/15 o výměře 47 m2, p.p.č. 548/10 o výměře 6185 m2, p.p.č. 580/5 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 15 (celkem 37) 

 

o výměře 444 m2, p.p.č. 580/7 o výměře 133 m2, p.p.č. 580/9 o výměře 218 m2, p.p.č. 1815/16 o výměře 

120 m2, p.p.č. 2394/1 o výměře 838 m2, p.p.č. 2521/3 o výměře 102 m2, p.p.č. 2521/4 o výměře 7 m2,  

p.p.č. 2521/5 o výměře 3157 m2, p.p.č. 2521/7 o výměře 60 m2, p.p.č. 2526/3 o výměře 49 m2, p.p.č. 2527/1 

o výměře 1803 m2, p.p.č. 2527/3 o výměře 423 m2, p.p.č. 2716/1 o výměře 53 m2, p.p.č. 2716/4 o výměře 

478 m2 a p.p.č. 2716/5 o výměře 30 m2, v k.ú. a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci městu Hroznětín,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Hroznětín, se sídlem 

Krušnohorské náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín, IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Hroznětín, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
16. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1468/12/22 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00630, pozemek p.č. 1447/2 v k.ú. Těšovice, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav  

- elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 677-8668/2022 ze dne 27.10.2022 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. III/21040 a č. III/21041, pozemky p.p.č. 1647/1 

a p.p.č. 1779/1 v k.ú. Rotava, ve prospěch společnosti Telco Infrastructure, s.r.o., dle geometrického  

plánu č. 1227-1178/2022 ze dne 16.09.2022 (umístění inženýrských sítí – pokládka vedení "FTTH Rotava 

KONEKTIVITA"), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemky p.p.č. 2638/1 a p.p.č. 3025/2  

v k.ú. Luby I, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 1185-9615/2022 ze dne 16.08.2022 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22125, pozemek p.p.č. 1004 v k.ú.  

Vojkovice nad Ohří, ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech  

dle geometrického plánu č. 486-7595/2022 ze dne 06.10.2022 (umístění inženýrských sítí – vodovod  

do Vojkovic), a to bezúplatně dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 407/09/22  



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 16 (celkem 37) 

 

ze dne 12.09.2022 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
17. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji II“ – uzavření licenční a podlicenční smlouvy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1469/12/22 
 

- schvaluje znění licenční a podlicenční smlouvy podle návrhu 

 

- schvaluje uzavření licenční a podlicenční smlouvy mezi Karlovarským krajem, poskytovatelem licence  

a Českou republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí, nabyvatelem licence dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí projektu „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji II“ k podpisu licenční smlouvy a podlicenční smlouvy  

s poskytovatelem dotace dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
18. Projekt "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol a školských zařízení" Pedagogicko-

psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, z dotačního programu Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1470/12/22 
 

- bere na vědomí projekt "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol a školských zařízení" Pedagogicko-

psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci dotačního programu Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy "Výzva pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách 

a školských zařízeních pro rok 2023" 

 

- jmenuje PhDr. Jolanu Mižikarovou, ředitelku Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, vedoucí projektu "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol a školských zařízení" 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol a školských 

zařízení" Pedagogicko-psychologickou poradnu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 17 (celkem 37) 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol  

a školských zařízení" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Duševní zdraví dětí a žáků základních škol a školských 

zařízení" ve výši 320.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z dotačního programu 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy "Výzva pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví 

ve školách a školských zařízeních pro rok 2023" 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
19. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení – změna účelu dotace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1471/12/22 
 

- schvaluje změnu účelu dotace schválené v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení z "Rekonstrukce zadní stáje vpravo" 

na "Nový povrch v jezdecké hale" a s tím související úpravu výše dotace z částky 91.780 Kč na 43.590 Kč 

včetně uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, 

ev. č. KK00793/2022, mezi Karlovarským krajem a Jezdeckým klubem Karlovy Vary - Stará Role, z.s. 

(IČO 18227660), dle návrhu č. 1 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Poskytnutí finančního daru 4. základní škole Cheb, Hradební 14, příspěvková organizace,  

na pořízení nových žíněnek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1472/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru 4. základní škole Cheb, Hradební 14, příspěvková organizace  

(IČO 70987475), na pořízení 12 ks nových žíněnek v celkové výši 40.380 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, městem Cheb (IČO 00253979)  

a 4. základní školou Cheb, Hradební 14, příspěvková organizace (IČO 70987475), dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 18 (celkem 37) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 536/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 40.380 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu příspěvky cizím subjektům stejného odboru na poskytnutí finančního daru pro subjekt  

4. základní škola Cheb, Hradební 14, příspěvková organizace, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele města 

Cheb, jako náhradu za 12 kusů žíněnek poskytnutých pro potřeby humanitární pomoci pro ukrajinské 

uprchlíky v Karlovarském kraji 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
21. Přijetí daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1473/12/22 
 

- souhlasí s přijetím finančního daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace,  

od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v hodnotě 110.000 Kč na spravování motivačního programu „Motivační 

program Prokopa Diviše“ s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace v souladu s ustanovením 

§ 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Změna zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1474/12/22 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se změnou vymezeného majetku svěřeného k hospodaření 

a jeho vyjmutím z hospodaření Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. února 2023 

změnu zřizovací listiny Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, spočívající  

ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který je příspěvkové organizaci svěřen  

k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 19 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Žádost o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1475/12/22 
 

- bere na vědomí žádost xxxxxxxxx o odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje odložení zahájení plnění závazku xxxxxxxxx v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva, a to do doby ukončení magisterského 

studijního programu Technologie odpadů (WASTEM) na České zemědělské univerzitě  

v Praze, Fakultě agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, ke kterému byla přijata 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
24. Žádost o prominutí vrácení dotace v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského 

kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva - změna formy studia 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1476/12/22 
 

- bere na vědomí žádost xxxxxxxxx o prominutí vrácení dotace poskytnuté v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje nevyhovění žádosti xxxxxxxxx o prominutí vrácení dotace poskytnuté v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Jmenování členů školských rad při středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1477/12/22 
 

- jmenuje dnem následujícím po dni ukončení voleb do školských rad při jednotlivých základních, středních 

a vyšších odborných školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované Karlovarským 

krajem, třetinu jejich členů, dle návrhu 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 20 (celkem 37) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Poskytnutí finančního daru Střední škole, základní škole a mateřské škole Kraslice,  

příspěvková organizace, na pořízení nových žíněnek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1478/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru Střední škole, základní škole a mateřské škole Kraslice,  

příspěvková organizace (IČO 69979847), na pořízení 10 ks nových žíněnek v celkové výši 30.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, městem Kraslice (IČO 00259438)  

a Střední školou, základní školou a mateřskou školou Kraslice, příspěvková organizace (IČO 69979847), 

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 551/2022 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 30.000 Kč 

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí finančního daru pro subjekt Střední škola, základní škola a mateřská 

škola Kraslice, příspěvková organizace, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele Města Kraslice.  

Jedná se o náhradu za 10 kusů žíněnek poskytnutých pro potřeby humanitární pomoci pro ukrajinské 

uprchlíky v Karlovarském kraji. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Výjimka z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě základní školy a ve třídách střední školy, 

jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1479/12/22 
 

- schvaluje na školní rok 2022/2023 povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě základní školy  

- obor vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální a ve třídách střední školy - obory vzdělání 78-62-C/02 

Praktická škola dvouletá a 69-54-E/01 Provozní služby, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitelku uvedené 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 21 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1480/12/22 
 

- schvaluje změnu platů spočívající ve změně příplatků za vedení a osobních příplatků ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem s účinností od 1. ledna 2023, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí odměny řediteli Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace,  

za splnění stanovených strategických cílů příspěvkové organizace na konci šestiletého funkčního období  

ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská rada Asociace 

školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1481/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 7.000 Kč Krajské radě 

Asociace školních sportovních klubů České republiky Karlovarského kraje, pobočný spolek  

(IČO 70921784), na úhradu faktury za poháry pro školní soutěže ve školním roce 2021/2022 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 7.000 Kč s Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Karlovarského kraje, pobočný spolek (IČO 70921784), na úhradu faktury za poháry pro školní soutěže  

ve školním roce 2021/2022, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 22 (celkem 37) 

 

30. Schvalování plánu „Plán dílčího povodí Berounky“ pro období 2022 – 2027 pro územní působnost 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1482/12/22 
 

- souhlasí s předloženým plánem „Plán dílčího povodí Berounky“ pro období 2022 – 2027 pro územní 

působnost Karlovarského kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení „Plán dílčího povodí Berounky“  

pro období 2022 – 2027 pro územní působnost Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
31. Změna č. 78 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v místní části města Mariánské Lázně – Chotěnov – Skláře a v navazující 

místní části města Mariánské Lázně – Stanoviště v lokalitě Vysoká Pec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1483/12/22 
 

- projednala žádost města Mariánské Lázně o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací  

Karlovarského kraje ve věci navrhovaného způsobu odkanalizování v místní části města Mariánské Lázně 

– Chotěnov – Skláře a v navazující místní části města Mariánské Lázně – Stanoviště v lokalitě Vysoká Pec 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 78 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
32. Veřejná zakázka „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ v rámci realizace projektu „Informační technologie ReactEU ZZS KVK“, 

registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350, Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace - schválení realizace nadlimitní veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1484/12/22 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Informační technologie 

ReactEU Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Informační technologie ReactEU 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je „nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH“ pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Informační technologie ReactEU Zdravotnické záchranné služby  

Karlovarského kraje“ 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 23 (celkem 37) 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Informační technologie 

ReactEU Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ ve výši 22 480 261,00 Kč bez DPH  

(27 201 116,00 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
33. Informace o doručeném Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 9 Af 31/2020 - 131  

ze dne 31. 10. 2022 u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1485/12/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 9 Af 31/2020 - 131 ze dne 31. 10. 2022 k projektu  

s názvem "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253, 

kterým se ruší Rozhodnutí Ministerstva financí ČR ze dne 1. 10. 2020, č. j. MF-30451/2018/1203-38  

ve znění opravného Rozhodnutí Ministerstva financí ČR ze dne 5. 10. 2020, č. j. MF-30451/2018/1203-39 

a věc se vrací žalovanému, tj. Ministerstvu financí ČR, k dalšímu řízení 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci,  

že Ministerstvo financí ČR je v rámci Rozsudku Městského soudu v Praze č. j. 9 Af 31/2020 - 131  

ze dne 31. 10. 2022 povinno zaplatit Karlovarskému kraji náhradu nákladů řízení ve výši 3.000,00 Kč,  

a to ve lhůtě do 1 měsíce od právní moci rozsudku 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
34. Informace o doručení návrhu na mimosoudní narovnání a dalším postupu ve věci vymáhání částky 

ve výši 9.222.024,00 Kč uhrazené Karlovarským krajem dle Platebního výměru na odvod za porušení 

rozpočtové kázně vydaného Finančním úřadem pro Karlovarský kraj u projektu "Rozvoj služeb 

eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I. až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146  

po společnostech RELSIE spol. s r.o. a PFI s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1486/12/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci  

o doručení návrhu na mimosoudní narovnání a dalším postupu ve věci vymáhání částky ve výši  

9.222.024,00 Kč uhrazené Karlovarským krajem dle Platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové 

kázně vydaného Finančním úřadem pro Karlovarský kraj u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území 

Karlovarského kraje - část I. až VI.", reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 po společnostech RELSIE  

spol. s r.o. a PFI s.r.o. 

 

- schvaluje - nepřijetí návrhu na mimosoudní narovnání ve znění předloženém Karlovarskému kraji 

Sdružením RELSIE - PFI resp. společností RELSIE spol. s r.o., IČO 27208389, se sídlem Opletalova 

1418/23, Nové Město, 110 00 Praha 1 a společností PFI s.r.o., IČO 27208389, se sídlem Prvního  

pluku 206/7, 186 00 Praha 8 – Karlín, externím administrátorem veřejných zakázek „Zavedení datových 

skladů“ a „Komunikační infrastruktura Karlovarského kraje“, v nichž bylo shledáno pochybení,  

za něž Finanční úřad pro Karlovarský kraj vystavil Karlovarskému kraji Platební výměr na odvod  



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 24 (celkem 37) 

 

za porušení rozpočtové kázně č. j. 42770/16/2400-31471-402240 ze dne 27. 1. 2016  

ve výši 9.222.024,00 Kč 

 

- souhlasí s podáním návrhu na pokračování v soudním sporu o zaplacení částky ve výši 9.222.024,00 Kč  

s příslušenstvím vedeném Karlovarským krajem jako žalobcem proti žalovaným 1. společnosti RELSIE 

spol. s r.o. a 2. společnosti PFI s.r.o. a přerušeném usnesením Obvodního soudu pro Prahu 1  

pod č. j. 13 C 47/2020 – 91 ze dne 11. 1. 2022 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
35. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z majetku Karlovarského kraje  

– návrh na odpis zmařené investice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1487/12/22 
 

- schvaluje vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účtu pořízení 042 10 – „ATELIER 

PENTA v.o.s., IČO 47916621 zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., Nemocnice v Chebu – sádrovna ve výši 47.600 Kč bez DPH (57.596 Kč  

včetně DPH)“, doklad č. 2016604551 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
36. „Stanovení úhrad a pravidel pro vrácení přeplatků z úhrad za poskytované služby v zařízeních 

sociálních služeb zřizovaných Karlovarským krajem“ – aktualizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1488/12/22 
 

- schvaluje aktualizaci dokumentu „Stanovení úhrad a pravidel pro vrácení přeplatků z úhrad  

za poskytované služby v zařízeních sociálních služeb zřizovaných Karlovarským krajem“, tj. stanovení 

délky pobytu klienta mimo zařízení v domácí péči a možnosti odstoupení Domova od smlouvy s klientem 

při překročení stanovené maximální délky u dlouhodobého pobytu mimo zařízení a vrácení úhrady  

z příspěvku na péči (vratky za péči) při dlouhodobém pobytu klienta mimo zařízení,“, s platností  

dnem schválení Radou Karlovarského kraje a s účinností od 01.01.2023, s tříměsíčním přechodovým 

obdobím do 31.03.2023 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v sociální oblasti řídit  

se schváleným aktualizovaným dokumentem „Stanovení úhrad a pravidel pro vrácení přeplatků z úhrad  

za poskytované služby v zařízeních sociálních služeb zřizovaných Karlovarským krajem“, s platností dnem 

schválení Radou Karlovarského kraje a s účinností ode dne 01.01.2023, s tříměsíčním přechodovým 

obdobím do 31.03.2023 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v sociální oblasti uzavřít 

dodatky ke smlouvám o poskytování sociální služby s klienty zařízení v souladu se schváleným 

aktualizovaným dokumentem „Stanovení úhrad a pravidel pro vrácení přeplatků z úhrad za poskytované 

služby v zařízeních sociálních služeb zřizovaných Karlovarským krajem“, s platností dnem schválení Radou 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 25 (celkem 37) 

 

Karlovarského kraje a s účinností od 01.01.2023, s tříměsíčním přechodovým obdobím do 31.03.2023 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu,  

příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart,  

příspěvková organizace 

 

 
37. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení  

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1489/12/22 
 

- souhlasí s podáním žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2023,  

s požadavkem na dotaci ve výši 3 456 000 Kč 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti Karlovarského kraje  

o poskytnutí dotace – transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2023, s požadavkem na dotaci ve výši 3 456 000 Kč 

 

- pověřuje odbor kancelář hejtmana ve spolupráci s odborem sociálních věcí odesláním žádosti 

Karlovarského kraje o poskytnutí dotace – transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2023 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 26 (celkem 37) 

 

38. Aktualizace nezbytných úkonů potřebných k zahájení výběrových řízení na provozovatele veřejné 

linkové dopravy ve vazbě na realizaci čtyř projektů "Podpora veřejné hromadné dopravy  

v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných  

k životnímu prostředí a to vyřazením stávajících autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského 

kraje a nákupem nových autobusů s pohonem CNG" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1490/12/22 
 

- ukládá vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ KK ve spolupráci s advokátní kanceláří 

Šťovíček : Šťovíček neprodleně zajistit aktualizaci předběžných oznámení ve věstníku EU zejména  

s ohledem na posun zahájení nového provozního modelu s CNG autobusy o jeden rok, tj. od 1. 1. 2024 

 

- ukládá vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ KK ve spolupráci s advokátní kanceláří 

Šťovíček : Šťovíček neprodleně zajistit zveřejnění nového předběžného oznámení ve věstníku EU o variantě 

zahájení nového provozního modelu s CNG autobusy od 1. 1. 2024 v režimu přímého zadání skupinou 

orgánů Dopravnímu podniku Karlovy Vary, a.s. 

 

- ukládá vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ KK zajistit aktualizace uzavřených 

smluv s advokátní kanceláří Šťovíček : Šťovíček na realizaci zadávacích řízení na provozovatele dopravních 

služeb a uzavření smluv přímým zadáním s malými a středními dopravci a návrhy předložit do rady kraje 

 

- ukládá vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ KK připravit návrh na zajištění 

externího odborného subjektu pro zpracování ekonomických modelů a vyhodnocování relevantnosti 

výchozích finančních modelů dopravců a projednat finanční krytí s odborem finančním a výsledný návrh 

předložit do rady kraje 

 

- ukládá vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ KK ve spolupráci s věcně příslušnými 

odbory KÚ KK a řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje zajistit  

do 30.04.2023 aktualizaci zadávací dokumentace pro výběrová řízení na provozovatele dopravních služeb 

dle nového provozního modelu s CNG autobusy a předložit do 23. 1. 2023 rady kraje návrh časového 

harmonogramu plnění všech úkonů potřebných k tomu, aby bylo možné od 1. 1. 2024 provozování nového 

modelu s CNG autobusy zahájit 

 

- ukládá řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje ve spolupráci  

s externími odborníky (Ing. Pavel Bohánek a Jiří Tlučhoř) zajistit do 30.04. aktualizaci a revizi definic 

plánovaných dopravních výkonů, jízdních řádů a oběhů CNG vozidel dle nového provozního modelu  

i se zohledněním stávajících a budoucích disponibilních plnících stanic CNG a dodržením limitů  

pro dopravní výkon stanovený poskytovatelem dotace. Finanční krytí osobních výdajů na externí odborníky 

projednat s odborem dopravy a silničního hospodářství a s odborem finančním. 

 

- ukládá řediteli Koordinátora integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje připravit návrh 

časového harmonogramu plnění všech úkonů potřebných k tomu, aby bylo možné definovat krajský tarif 

integrovaného dopravního systému pro provozování nového modelu s CNG autobusy od 1. 1. 2024 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jan Mládek, Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 27 (celkem 37) 

 

39. Schválení přiřazení čerpání právních služeb na právní obranu v zadávacím řízení v rámci veřejné 

zakázky „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“, které poskytovala advokátní 

kancelář HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, ke smlouvě na administraci veřejné 

zakázky ev. č. KK04479/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1491/12/22 
 

- souhlasí s tím, že právní služby čerpané na právní obranu související se zadávacím řízení v rámci veřejné 

zakázky „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“ byly čerpány v rámci uzavřené smlouvy  

s HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, a budou hrazeny ze schváleného rozpočtu  

odboru řízení projektů 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Uzavření smluv o veřejných službách pro období roku 2023 - část veřejná linková doprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1492/12/22 
 

- schvaluje 2. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období roku 2023 s dopravci: 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Cvinger bus s.r.o., 

PECHOČIAKOVÁ –ZEPRA, s.r.o. a BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných smluv 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
41. Zveřejnění aktualizace předběžných oznámení ve věstníku EU k zahájení výběrových řízení  

na provozovatele veřejné linkové dopravy ve vazbě na realizaci čtyř projektů Podpora veřejné 

hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblastech I. až IV. s novými CNG autobusy a zveřejnění 

nového inzerátu ve věstníku EU k variantě zahájení nového provozního modelu s CNG autobusy  

od 1. 1. 2024 v režimu přímého zadání skupinou orgánů Dopravnímu podniku Karlovy Vary, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1493/12/22 
 

- schvaluje Zveřejnění předběžného oznámení na veřejnou zakázku uzavřenou skupinou orgánů  

a aktualizací již zveřejněných předběžných oznámení v Úředním věstníku EU pro zajištění dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou dopravou dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit zveřejnění předběžného oznámení  

na veřejnou zakázku uzavřenou skupinou orgánů a aktualizací již zveřejněných předběžných oznámení  

v Úředním věstníku EU pro zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje veřejnými 

službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou dle návrhu 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 28 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
42. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní škola  

a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1494/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.500 Kč Základní škole 

a Mateřské škole pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 (IČO 49778200), na "Běžkařské 

soustředění Černá Hora 2022" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1.500 Kč Základní škole a Mateřské škole pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň,  

Lazaretní 25 (IČO 49778200), na "Běžkařské soustředění Černá Hora 2022", dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 552/2022 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.500 Kč 

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí individuální dotace pro subjekt Základní škola a Mateřská škola  

pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25 prostřednictvím rozpočtu zřizovatele - Plzeňského 

kraje. Prostředky budou sloužit na úhradu nákladů na „Běžkařské soustředění Černá Hora 2022“  

pro přípravu žákyně této školy z Karlovarského kraje. Soustředění je přípravou na zimní olympiádu dětí  

a mládeže v lednu 2023 v Královehradeckém kraji. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Schválení Dodatku č. 2 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Program obnovy venkova 2022 - 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1495/12/22 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - Program 

obnovy venkova 2022 - 2024 vč. jeho přílohy: Program pro poskytování dotací z rozpočtu  

Karlovarského kraje Program obnovy venkova 2022 - 2024 - Úplné znění včetně změn stanovených  

v Dodatku č. 2, tak jak je navrženo 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 29 (celkem 37) 

 

44. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 – aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1496/12/22 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022 do 31.12.2022 – aktualizace č. 2 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
45. Platy ředitelů příspěvkových organizací kraje v oblasti zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, 

dopravy, regionálního rozvoje a řízení projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1497/12/22 
 

- schvaluje změnu způsobu stanovení příplatku za vedení ředitelům příspěvkových organizací kraje  

z pevné částky na procentuální 

 

- stanovuje platy ředitelům příspěvkových organizací kraje v oblasti zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, 

dopravy, regionálního rozvoje a řízení projektů s účinností od 1. 1. 2023 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se schválenými usneseními 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
46. Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1498/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům žijícím v Karlovarském kraji  

ve výši 2 500 Kč na osobu dle seznamu uvedeném v příloze 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
47. Změna účelu použití části nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., z pořízení 15 ks notebooků na dovybavení žákovské 

cvičné kuchyně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1499/12/22 
 

- schvaluje změnu účelu použití neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, p. o., ve výši 13.094,25 Kč z pořízení 15 ks notebooků včetně příslušenství  

na dovybavení žákovské cvičné kuchyně pro třídy oborů střední školy 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 30 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
48. Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

– transformace nebo zrušení příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1500/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o stavu činnosti Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace a další informace v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s transformací Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, na agenturu zabývající se energetickou problematikou 

 

- souhlasí s přejmenováním a převedením Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, pod zřizovatelský odbor životního prostředí a zemědělství 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zpracování relevantních materiálů k projednání  

v orgánech kraje s návrhem na transformaci, přejmenovaní a převedení Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na agenturu zabývající se energetickou 

problematikou 

 

- ukládá ředitelce Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, a odboru regionálního rozvoje spolupracovat s odborem životního prostředí a zemědělství  

na všech krocích vedoucí k transformaci, přejmenování a převedení Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na agenturu zabývající se energetickou 

problematikou 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
49. Majetkoprávní vypořádání pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary ve vlastnictví města  

Karlovy Vary pro účely Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1501/12/22 
 

- pověřuje hejtmana kraje, Ing. Petra Kulhánka, jednat s městem Karlovy Vary o podmínkách bezúplatného 

převodu pozemku p.č. 2708 v k.ú. Karlovy Vary z vlastnictví města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 31 (celkem 37) 

 

50. Schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele na veřejnou zakázku na dodávky 

„Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“  

Část 58 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - lehátka 

Část 59 veřejné zakázky – Lékařský nábytek – ostatní 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Pořízení lékařské 

technologie a interiérového vybavení – XXVI“ pro  

Část 60 veřejné zakázky – Pojízdná křesla 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1502/12/22 
 

- schvaluje výběr dodavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie 

a interiérového vybavení – XXVI“, a to pro: 

- část 58 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - lehátka byla vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení 

INDUBIA s.r.o., se sídlem Milady Horákové 42/127, 160 00 Praha 6 - Hradčany, IČO 28111290  

s nabídkovou cenou 737 500 Kč bez DPH (892 375 vč. DPH) 

- část 59 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - ostatní byla vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení 

KLARO, spol. s r.o., se sídlem Ke Hřišti 187, 289 11 Pečky - Velké Chvalovice, IČO 61460478  

s nabídkovou cenou 677 103 Kč bez DPH (819 294,63 vč. DPH) 

 

- schvaluje kupní smlouvu předloženou vybraným dodavatelem v nabídce v rámci zadávacího řízení  

s názvem „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“, a to pro: 

- část 58 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - lehátka 

- část 59 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - ostatní 

dle návrhů 

 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXV“, a to pro: 

- část 58 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - lehátka s dodavatelem INDUBIA s.r.o., se sídlem  

Milady Horákové 42/127, 160 00 Praha 6 - Hradčany, IČO 28111290 s nabídkovou cenou 737 500 Kč  

bez DPH (892 375 vč. DPH) 

- část 59 veřejné zakázky – Lékařský nábytek - ostatní s dodavatelem KLARO, spol. s r.o., se sídlem  

Ke Hřišti 187, 289 11 Pečky - Velké Chvalovice, IČO 61460478 s nabídkovou cenou 677 103 Kč bez DPH 

(819 294,63 vč. DPH) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené s uzavřením kupní smlouvy s vybranými dodavateli 

 

- schvaluje v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a 

interiérového vybavení – XXVI“, a to pro část 60 veřejné zakázky – Pojízdná křesla, neboť po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 

lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“, a to pro část 60 veřejné zakázky – Pojízdná křesla 

 

- bere na vědomí, že veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVI“ 

pro část 60 veřejné zakázky – Pojízdná křesla bude realizována přímým zadáním postupem dle čl. IX. 

Předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi. 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 32 (celkem 37) 

 

51. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1503/12/22 
 

- schvaluje výjimku z Pravidel Rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje, nenabízet nepotřebná služební vozidla značky: 

1. Škoda Superb 2,0 TSI 4x4, RZ 3K9 3111 

2. Škoda Superb V6 TSI 4x4, RZ 2K9 0930 

3. Nepojízdné vozidlo Škoda Octavia II TDI, RZ 4K3 7051, příspěvkovým organizacím, dle návrhu 

 

- souhlasí v souladu s Pravidly Rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje a na doporučení Komise pro likvidaci movitého majetku spravovaného krajským 

úřadem, naložit s nepotřebným a neupotřebitelným movitým majetkem, dle návrhu 

 

- souhlasí s prodejem služebních vozidel formou veřejné nabídky za minimální ceny určené znaleckým 

posudkem: 

- Škoda Superb 2,0 TSI 4x4, RZ 3K9 3111, poř. cena 1 052 110,73 Kč bez výbavy, rok pořízení 2015,  

cena dle znaleckého posudku ve výši 342 000 Kč vč. DPH 

- Škoda Superb V6 TSI 4x4, RZ 2K9 0930, poř. cena 995 842 Kč vč. bluetooth sady Parrot, rok  

pořízení 2010, cena dle znaleckého posudku ve výši 131 000,- Kč 

- nepojízdné vozidlo určeno k prodeji na náhradní díly Škoda Octavia II TDI, RZ 4K3 7051,  

poř. cena 565 900 Kč bez výbavy, rok pořízení 2008, cena dle odborného posudku ve výši 15 000 Kč  

vč. DPH, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením dlouhodobého nehmotného majetku, celková pořizovací cena 5 898 816,05 Kč, 

zůstatková cena ve výši 30 506,15 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením dlouhodobého hmotného majetku, celková pořizovací cena 257 456,60 Kč, 

zůstatková cena ve výši 26 775,28 Kč, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
52. Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu Podpora lázeňských 

zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery do kalendářního roku 2023 na aktivity v oblasti 

cestovního ruchu a lázeňství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1504/12/22 
 

- bere na vědomí předložené informace 

 

- schvaluje zavázání finančních prostředků ve výši 3 mil. Kč do rozpočtu odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu na rok 2023 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 33 (celkem 37) 

 

53. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1505/12/22 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 554/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 289.699,84 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva vnitra – GŘ HZS České republiky na financování výdajů spojených s provozem 

zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování 

ubytování v rozsahu ustanovení §6b odst. 3 zákona č. 65/2022 Sb. a usnesení vlády č. 579/2022 v období 

od 1. července 2022 do 31. srpna 2022. Finanční prostředky této dotace ve výši 116.978,84 Kč budou 

zapojeny do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka  

ve výši 172.721 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 555/2022 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 4.791.238,60 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva vnitra – GŘ HZS České republiky na financování výdajů spojených se zajištěním 

provozu a činnosti Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině v období od 27. února 2022  

do 30. června 2022. Finanční prostředky této dotace ve výši 3.540.234,60 Kč budou zapojeny do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka ve výši 1.251.004 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 556/2022 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 33.490.201,63 Kč z titulu nedočerpání finančních prostředků účelové 

dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2022, z toho neinvestiční prostředky  

ve výši 32.698.000 Kč určené na financování výstavby, modernizace a oprav silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje a investiční prostředky ve výši 792.201,63 Kč na financování akce II/220 

a III/220 4 Modernizace křižovatky Děpoltovice. Jedná se o finanční prostředky určené pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 557/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 28.011.800,69 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele  

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

Rozpočtovou změnu č. 558/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 985.584 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z finančních prostředků na dofinancování  

tzv. přímých výdajů ve školství v roce 2022. Neinvestiční finanční prostředky budou poskytnuty na platy 

pro pedagogické pracovníky, a to formou navýšení provozního příspěvku příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Karlovarským krajem v oblasti školství: 

• Základní umělecká škola Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou, p. o., ve výši 34.161 Kč 

• Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., ve výši 951.423 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 559/2022 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje z titulu přijetí 

finančních prostředků z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky ve výši 33.160.392,00 Kč. Jedná  

se o vrácení vratitelného přeplatku za odvod za porušení rozpočtové kázně (platební výměry č. 19/2013  

a 20/2013) u projektu registrační číslo CZ.1.09/1.3.00/18.00376 Projekt revitalizace Centra vzdělávání 

ISŠTE Sokolov. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byl v roce 2013 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 34 (celkem 37) 

 

poskytnut příspěvkové organizaci kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, p. o., 

příspěvek na úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 560/2022 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 55.168.065 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 1. zálohy neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na realizaci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III (OPZ VI), registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000239, 

priorita: 2 Sociální začleňování, Operační program Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 561/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.194.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z důvodu snížení provozního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří 

 

Rozpočtovou změnu č. 562/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 40.959.552 Kč z titulu úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních přímých 

výdajů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi a dobrovolným 

svazkem obcí v kraji k 15. prosinci 2022 (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení  

je v přílohách č. 1 a 2). 

 

Rozpočtovou změnu č. 563/2022 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 4.548.674,33 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o prostředky vrácené 

Karlovarskému kraji jako nevyčerpané z dotací roku 2022 na rozvojové programy Ministerstva školství 

mládeže a tělovýchovy České republiky od právnických osob vykonávajících činnost školy nebo školského 

zařízení v kraji (rozpis vratek jednotlivých škol a školských zařízení je uveden v přílohách č. 1a, 1b, 1c, 2, 

3 a 4). Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 a musí být 

sledovány odděleně pod účelovými znaky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 564/2022 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU a dotačních titulů spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 540 Kč  

z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky určené na realizaci akce  

s názvem KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, financované v rámci národního programu 

134D220 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví 

a náboženských společností 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
54. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1506/12/22 
 

- bere na vědomí sedm žádostí Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 35 (celkem 37) 

 

a paní xxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem  

a místem poskytování zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx, lékařkou a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem 

poskytování zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxxxxx 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování zdravotních 

služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxxxxx, 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování zdravotních 

služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování 

zdravotních služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxxxxx 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování zdravotních 

služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem a xxxxxxxxx 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem a místem poskytování zdravotních 

služeb: Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01 dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
55. Nezahájení realizace projektu Rozvoj center duševního zdraví v Karlovarském kraji  

na financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1507/12/22 
 

- schvaluje nezahájení realizace projektu Rozvoj center duševního zdraví v Karlovarském kraji  

- financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí 

s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 36 (celkem 37) 

 

- schvaluje vrácení nedočerpané neinvestiční účelové dotace ve výši 14.280.000 Kč Ministerstvu 

zdravotnictví České republiky z důvodu nezahájení realizace projektu Rozvoj center duševního zdraví  

v Karlovarském kraji - financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů  

pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematickou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčení 

pro rok 2022 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 553/2022 - snížení běžných příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních 

věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši 14.280.000 Kč  

z titulu vrácení nedočerpané neinvestiční účelové dotace Ministerstvu zdravotnictví České republiky  

z důvodu nezahájení realizace projektu Rozvoj center duševního zdraví v Karlovarském kraji - financování 

sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, 

lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
56. Novelizace předpisů rady kraje č. PR 01/2019 pro řízení stavebních projektů plně hrazených  

z rozpočtu Karlovarského kraje, č. PR 01/2018 pro řízení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů Evropské unie a z jiných evropských finančních zdrojů, č. PR 02/2021 pro řízení projektů 

financovaných z národních dotačních titulů formou vydání nových předpisů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1508/12/22 
 

- ruší  

- předpis rady kraje č. PR 01/2019 pro řízení stavebních projektů plně hrazených z rozpočtu  

Karlovarského kraje 

- předpis rady kraje č. PR 01/18 pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie  

a z jiných evropských finančních zdrojů 

- předpis rady kraje č.  PR 02/2021 pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů 

 

- schvaluje  

- předpis rady kraje č. PR XX/2022 pro řízení stavebních projektů plně hrazených z rozpočtu  

Karlovarského kraje 

- předpis rady kraje č. PR XX/2022 pro řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů Evropské 

unie a z jiných evropských finančních zdrojů 

- předpis rady kraje č.  PR XX/2022 pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje a odboru investic realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
57. Projekt „Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech“ - Schválení doplnění 

náhradníků hodnotící komise na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu a grafiky k části expozice  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1509/12/22 



Usnesení ze 114. jednání RKK dne 19.12.2022   č. j. KK/2892/VZ/22 

 

19.12.2022  Strana 37 (celkem 37) 

 

- schvaluje doplnění náhradníků hodnotící komise na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu a grafiky  

k části expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ v rámci projektu  

„Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech“ o tyto členy: 

 

Markéta Monsportová 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
58. Žádost o provedení rozpočtového opatření - uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování 

projektové dokumentace na dohled nad realizací záměru se společností Loom on the Moon s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1510/12/22 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 565/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 442.000 Kč v rámci 

rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z běžných na kapitálové výdaje na projektovou dokumentaci expozice v Císařských lázních 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

  hejtman    náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 


